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Sisäministeriö 
Kirjaamo.sm@govsec.fi 
Viite: VN/6188/2021 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen lausunto luonnoksesta sisäministeriön 
asetukseksi pelastustoimen palvelutasopäätöksestä 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta 
asetukseksi pelastustoimen palvelutasopäätöksestä. 

Lausunto 
Asetus on sisällöltään selkeä kokonaisuus ja se yhdenmukaistaa valtakunnallisesti 
pelastustoimen palvelutasopäätösten valmistelua, sisällön perusteita ja rakennetta.   

Pelastustoimen järjestämisestä annetun lain 6 §:n 1 momentin mukaan 
aluevaltuusto päättää pelastustoimen palvelutasosta. Palvelutasopäätöstä tehtäessä 
on otettava huomioon kansallisesti merkittävät riskit, selvitettävä alueella esiintyvät 
uhkat ja arvioitava niistä aiheutuvat riskit sekä määriteltävä toiminnan tavoitteet, 
käytettävät voimavarat, tuotettavat palvelut ja niiden taso. Pelastustoimen 
tuottamien palveluiden tasoa ohjaavat voimakkaasti myös hyvinvointialueen 
taloudellinen tilanne ja pelastustoimen henkilöstön saatavuus. Edellä mainittujen 
seikkojen vuoksi palvelutason riittävyyttä tarkasteltava on tiukkojen määrällisten 
tavoitteiden rinnalla myös laadun ja kustannusvaikuttavuuden näkökulmista. 

Palvelutasopäätöksen valmistelu- ja arviointimekanismi sekä valvonta on kuvattu 
asetuksessa hyvin ja se prosessina hyvin selkeä.  

Asetusluonnoksen mukaan aluevaltuusto päättäisi onnettomuus- ja vaaratilanteissa 
tarvittavien toimenpiteiden palvelutasosta niin, että tarvittavat toimenpiteet 
voidaan suorittaa viivytyksettä ja tehokkaasti. Tämän mukaisesti aluevaltuusto 
päättäisi riskiluokkakohtaisesti toimintavalmiusaikatavoitteista ja valmiuden 
säätelymalleista. Kansalliset ohjeet, kuten pelastustoimen toimintavalmiuden 
suunnitteluohje ei kuitenkaan käytännössä mahdollista aluevaltuuston itsenäistä 
harkinta- tai päätäntävaltaa toimintavalmiusaikoja määriteltäessä. Tämän vuoksi on 
tarpeen uudistaa toimintavalmiuden suunnitteluohje ja määritellä siinä liikkumavara 
toimintavalmiuden enimmäisaikaa ja riittävän palvelutason kriteereitä 
ruutukohtaista tavoitettavuutta määriteltäessä.       

Kansallisen turvallisuusympäristön muuttumisen johdosta Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialue näkee myönteisenä kehityksenä, että pelastustoimen 
palvelutasopäätöksessä päätetään väestönsuojelun organisoitumisesta, varauksista, 
henkilöstön koulutuksesta ja suunnitelmien laatimisesta sekä väestönsuojeluun 
käytettävistä voimavaroista. 
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Ystävällisin terveisin, 

Markus Viitaniemi 
Pelastusjohtaja 
puh. 050 511 8342 
etunimi.sukunimi@pkpelastuslaitos.fi 
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